Chaque paragraphe 2 des articles 3.1 et 3.2 de la convention n°24C069 et de son avenant n°1 

est remplacé par les paragraphes suivants : 

Article 3.1 : 

Paragraphe 2) 

« Pour l’année 2026, l’engagement financier annuel de la Ville de Metz représente la somme 

de 2 136 000 € (deux millions cent trente-six mille euros) pour permettre à l’Orchestre national 

de Metz Grand Est de répondre aux priorités listées à l’article 2.1, et dont la répartition est la 

suivante : 

- 2 040 000 € (deux millions quarante mille euros) pour la partie fonctionnement et le 

programme d’activités 2025, 

- 96 000 € (quatre-vingt-seize mille euros) pour la partie investissement dont 36 000 € 

(trente-six mille euros) au titre de l’entretien de la Maison de l’Orchestre et un budget 

exceptionnel en équipement de 60 000 € (soixante mille euros) pour l’achat d’une 

harpe et le renouvellement du mobilier d’orchestre. » 

Article 3.2 : 

Paragraphe 2) 

« Pour l’année 2026, l’engagement financier annuel de la Ville de Metz représente la somme 

globale de 5 136 236 € (cinq millions cent-trente-six mille deux-cent-trente-six euros) pour 

permettre à Metz en Scènes de répondre aux priorités listées à l’article 2.2 et dont la répartition 

est la suivante : 

- 4 766 236 € (quatre millions sept-cent-soixante-six mille deux-cent-trente-six euros) au 

titre de son fonctionnement et de son programme d'activités 2025, 

- 370 000 € (trois-cent soixante-dix mille euros) au titre de l'investissement pour 

l'entretien des bâtiments et de l’équipement, dont une enveloppe prévisionnelle de 

120 000 € (cent vingt mille euros) pour des travaux de mise aux normes incendie de 

l’Arsenal Jean-Marie Rausch et de 80 000 € (quatre-vingt mille euros) pour remplacer des 

consoles obsolètes. 

Article 3.4 : 

Le 7e engagement est modifié comme suit : 

« - Pour Metz en Scènes, s'engager à accueillir gracieusement les restitutions des résidences